
1 / 8 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 29ης/01-10-2019 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ   6Ο  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

Λήψη απόφασης έγκρισης του από 9-9-2019 πρακτικού της επιτροπής του 
διαγωνισμού του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
ΣΤΙΣ ΤΚ ΤΗΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΑ ΑΚΡΑΙΑ ΚΑΙΡΙΚΑ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΚΑΤΑ ΤΟ ΜΗΝΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2016». 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   217 / 2019 

 
 
Στον Πύργο σήμερα, 01-10-2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30, στο 

Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 26796/27-9-19 πρόσκληση του 
Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτης 
Αντωνακόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 
διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν 
παρόντα εννέα (09) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Παναγιώτης Αντωνακόπουλος 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  

2 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

3 Ιωάννης Α. Παπαδημητρίου  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Νικόλαος Σ. Κοτσώνης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Σπυριδούλα Π. Αλικάκη – Τζανέτου 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

7 Βασίλειος  Σ. Παναγόπουλος 
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

8 Αντώνιος Σ. Καράμπελας 
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

9 Ιωάννης Π. Αργυρόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

 
 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος 
Ανδρικόπουλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής/Β’, για την τήρηση 
των πρακτικών.] 

ΑΔΑ: 6Θ29Ω17-647



2 / 8 

[Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτης Αντωνακόπουλος, 

εισηγήθηκε το 6ο θέμα Η.Δ. ως εξής]:  

 

 

«με την 163/2019 (αδα: 6ΞΣ2Ω17-0ΚΚ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής εγκρίθηκε η διενέργεια και καθορίστηκαν οι όροι του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
ΣΤΙΣ ΤΚ ΤΗΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΑ ΑΚΡΑΙΑ ΚΑΙΡΙΚΑ 
ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΚΑΤΑ ΤΟ ΜΗΝΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2016»» προϋπολογισμού μελέτης 
92.000,00€ με ΦΠΑ . Η Επιτροπή ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου με το 

26129/20-9-2019 έγγραφο διαβίβασε στην οικ. επιτροπή το από 9/17-9-2019 
πρακτικό ανάδειξης προσωρινού αναδόχου.  

 
Το πρακτικό έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6Θ29Ω17-647



3 / 8 

ΑΔΑ: 6Θ29Ω17-647



4 / 8 

 

ΑΔΑ: 6Θ29Ω17-647



5 / 8 

ΑΔΑ: 6Θ29Ω17-647



6 / 8 

ΑΔΑ: 6Θ29Ω17-647



7 / 8 

 
 

Κατόπιν αυτών προτείνω την έγκριση του πρακτικού και την ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου. 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για τη 
λήψη απόφασης επί του θέματος.» 

 
 

[Μέλη Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε.» 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 
 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και ιδίως τα άρθρα 98, 221 και 345 έως 374. 

 Την 163/2019 (αδα:  6ΞΣ2Ω17-0ΚΚ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 

την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια και καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού 

του έργου με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΣΤΙΣ ΤΚ 

ΤΗΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΑ ΑΚΡΑΙΑ ΚΑΙΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ 

ΚΑΤΑ ΤΟ ΜΗΝΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2016». 

 Το 26129/20-9-2019 έγγραφο της επιτροπής διεξαγωγής του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού του έργου με το οποίο διαβιβάζεται το από 9/17-9-2019 πρακτικό. 

 Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Θ29Ω17-647



8 / 8 

Ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

 
1. Επικυρώνει το από 9/17-9-2019, πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού (84154) του έργου με τίτλο: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΣΤΙΣ ΤΚ ΤΗΣ ΔΕ 

ΒΩΛΑΚΟΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΑ ΑΚΡΑΙΑ ΚΑΙΡΙΚΑ 

ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΚΑΤΑ ΤΟ ΜΗΝΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2016» προϋπολογισμού 

μελέτης 92.000,00€ με ΦΠΑ, όπως αυτό κατατέθηκε. 

2. Ανακηρύσσει προσωρινό ανάδοχο του έργου με τίτλο: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΣΤΙΣ ΤΚ ΤΗΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ 

ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΑ ΑΚΡΑΙΑ ΚΑΙΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΚΑΤΑ ΤΟ 

ΜΗΝΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2016»  τον οικονομικό φορέα: «ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» με οικονομική προσφορά : ποσοστό έκπτωσης 40% 

(σαράντα τοις εκατό) επί του προϋπολογισμού της μελέτης. 

3. Αναθέτει στις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Πύργου την εκτέλεση των 

εργασιών/ενεργειών που απαιτούνται για τη συνέχιση της διαδικασίας 

σύναψης σύμβασης με αντικείμενο το έργο με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΖΗΜΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΣΤΙΣ ΤΚ ΤΗΣ ΔΕ ΒΩΛΑΚΟΣ ΠΟΥ 

ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΑ ΑΚΡΑΙΑ ΚΑΙΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΚΑΤΑ ΤΟ ΜΗΝΑ 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2016» 

4. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα 

με το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016, εντός προθεσμίας 

δέκα (10) ημερών από την κοινοποίησή της στους ενδιαφερόμενους 

οικονομικούς φορείς, η οποία θα πραγματοποιηθεί μέσω της 

λειτουργικότητας «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   217 / 2019 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 
ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: 6Θ29Ω17-647


		2019-10-18T13:25:54+0300
	Athens




